
 

Smlouva o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

791 / 2022 / 1 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)  

1. Smluvní strany 

 
Mendelova univerzita v Brně 

Vysokoškolský ústav Institut celoživotního vzdělávání 

se sídlem: 613 00 Brno, Zemědělská 1665/ 1 

IČ: 62156489 

DIČ: CZ 62156489 

zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

                                                 dále jen jako „objednatel" na straně jedné  

 

Eduscientas, s.r.o. 

se sídlem: 779 00 Olomouc, Dr. Milady Horákové 1080/23 

IČ: 29393035 

DIČ: CZ29393035 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

                                                dále jen jako „poskytovatel" na straně druhé 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o realizaci veřejné zakázky 

malého rozsahu (dále jen „Smlouva“). 

 

2. Základní ustanovení 

2.1. Poskytovatel se stal vítězem zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na služby s názvem „ ORGANIZAČNÍ PORADENSTVÍ A PORADENSTVÍ 



V OBLASTI PEDAGOGICKÝCH KOMPETENCÍ“, zahájeného objednatelem (dále 

jen „zadávací řízení“) a spočívající v zajišťování odborného, manažerského 

a pedagogického vzdělání akademických i neakademických pracovníků 

univerzity. 

2.2. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady 

potřebnými pro realizaci předmětu plnění dle této smlouvy, je k jeho realizaci 

oprávněn a na jeho straně neexistují žádné překážky, které by mu bránily 

předmět této smlouvy realizovat. 

2.3. Poskytovatel prohlašuje, že na sebe přejímá nebezpečí změny okolností ve 

smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že zachovají mlčenlivost o skutečnostech, které se 

dozvědí v souvislosti s touto Smlouvou a při jejím plnění a jejichž vyzrazení by jim 

mohlo způsobit újmu. Tímto nejsou dotčeny povinnosti objednatele vyplývající 

z právních předpisů. 

3. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele realizovat vzdělávací 

aktivity v těchto  třech oblastech:  

3.1.1. Individuální konzultace pro vedoucí zaměstnance zaměřené na 

organizační rozvoj v oblasti manažerských kompetencí a manažerského 

rozhodování v celkovém rozsahu 39 hodin. Rozsah představuje čistý čas 

práce konzultanta s vedoucím zaměstnancem. Do času se nezapočítává 

cesta tam ani zpět. Konzultace budou probíhat prezenčně v prostorách 

zadavatele, který místo v Lednici  nebo v Brně poskytne zadarmo.  

3.1.2. Individuální supervize vysokoškolských pedagogů během výuky spojeného 

s následným poskytnutím zpětné vazby na výuku v celkovém rozsahu 56 

hodin. Rozsah představuje čistý čas práce konzultanta s vedoucím 

zaměstnancem. Do času se nezapočítává cesta tam ani zpět. Konzultace 



budou probíhat prezenčně v prostorách zadavatele, který místo v Lednici  

nebo v Brně poskytne zadarmo.  

3.1.3. Individuální konzultace vysokoškolským pedagogům v oblasti pedagogiky, 

didaktiky a práce se studenty v celkovém rozsahu 50 hodin. Rozsah 

představuje čistý čas práce konzultanta s vedoucím zaměstnancem. Do času 

se nezapočítává cesta tam ani zpět. Konzultace budou probíhat prezenčně 

v prostorách zadavatele, který místo v Lednici  nebo v Brně poskytne 

zadarmo. 

3.2. Konkrétní forma vzdělávací aktivity je ponechána na uvážení poskytovatele, jsou 

však přípustné semináře, workshopy nebo vzdělávací kurzy prezenční formou.   

3.3. Účast pracovníků na dané vzdělávací aktivitě bude poskytovatelem objednateli 

doložena prezenční listinou. 

3.4. Každá osoba, jež se vzdělávací aktivity účastní, obdrží po jejím skončení 

osvědčení o jejím absolvování. 

3.5. Objednatel se zavazuje vzdělávací aktivity specifikované v tomto článku smlouvy 

od poskytovatele za podmínek v této smlouvě uvedených převzít a za včas 

a řádně poskytnuté vzdělávací aktivity poskytovateli zaplatit smluvní cenu. 

4. Doba a místo plnění 

4.1. Vzdělávací aktivity budou realizovány v období od 13. 4. 2022 do 31. 12. 2022. 

4.2. Podrobný harmonogram konání vzdělávacích aktivit bude mezi smluvními 

stranami průběžně diskutován a s ohledem na specifika akademického roku 

podléhá odsouhlasení oběma smluvními stranami. 

4.3. Všechny vzdělávací aktivity proběhnou v prostorách objednatele a to buď v Brně 

nebo v Lednici. Prostory budou poskytnuty bezplatně. 

5. Povinnosti poskytovatele 

5.1. Poskytovatel se zavazuje: 

a) informovat neprodleně objednatele o všech skutečnostech majících vliv na 

plnění dle této smlouvy, 



b) plnit řádně a ve stanovených termínech své povinnosti vyplývající z této 

smlouvy, 

c) při plnění předmětu smlouvy být objednateli k dispozici, vystupovat 

proaktivně a aktivně spolupracovat s objednatelem, 

d) požádat včas objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění 

této smlouvy, 

e) chránit zájmy objednatele, 

f) poskytovat plnění dle této smlouvy svědomitě a s řádnou a odbornou péčí. 

Poskytovatel je povinen při výkonu své činnosti včas písemně upozornit 

objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může 

vzniknout škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně závaznými právními 

předpisy. Pokud objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých 

pokynech, poskytovatel neodpovídá za škodu vzniklou v této příčinné 

souvislosti, 

g) vzdělávací aktivity ani jednotlivé výstupy vytvořené na základě této Smlouvy 

zachycené v jakékoliv podobě, neposkytne bez předchozího písemného 

souhlasu objednatele třetí straně, 

h) po dokončení či ukončení vzdělávacích aktivit předat objednateli všechny 

výstupy (včetně vytvořených studijních materiálů) včetně zdrojových dat ve 

formě tištěné a dále ve formě elektronické na vhodném nosiči a v 

odpovídajícím formátu, 

i) informovat objednatele o stavu realizace vzdělávacích aktivit nejpozději do 5 

pracovních dnů poté, co byl k tomu objednatelem písemně vyzván. 

5.2. Pokud poskytovatel v průběhu plnění předmětu této smlouvy využije služeb 

třetích stran, bude poskytovatel za služby/výstupy poskytnuté touto třetí 

stranou odpovídat, jako by plnil sám, včetně odpovědnosti za způsobenou škodu 

objednateli. 

6. Povinnosti objednatele 

6.1. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost, zejména 

informace a potřebná vysvětlení nezbytná k řádnému plnění předmětu smlouvy, 

a dále je povinen učinit vše, aby Poskytovatel mohl splnit svůj závazek, zejména 

poskytnout Poskytovateli včas věci, podklady, spisy a informace, které jsou nebo 



mohou být pro výkon činnosti Poskytovatele potřebné. 

6.2. Objednatel poskytne poskytovateli vždy v dostatečném předstihu seznam 

účastníků, jež se na danou vzdělávací aktivitu přihlásili. 

7. Cena poskytnutých služeb 

7.1. Cena poskytovatele za poskytování služeb uvedených v čl. 3 této smlouvy byla 

stanovena na základě nabídky podané v zadávacím řízení jako cena maximální 

a nepřekročitelná, a to ve výši 217 500 Kč (dvě stě sedmnáct tisíc pět set korun 

českých). 

7.2. Ceny jednotlivých vzdělávacích aktivit je stanovena dohodou a činí 1 500 Kč bez 

DPH  za hodinovou konzultaci, tedy za individuální konzultace pro vedoucí 

zaměstnance dle čl. 3.1.1. celkem 58 500 Kč bez DPH, celkem za individuální 

supervize vysokoškolských pedagogů  dle čl. 3.1.2. celkem tedy 84 000 Kč bez 

DPH, tedy  celkem za individuální konzultace vysokoškolských pedagogů  dle čl. 

3.1.3. celkem tedy 75 000 Kč bez DPH, přičemž i cena pro tyto jednotlivé 

vzdělávací aktivity je maximální a nepřekročitelná. 

7.3. Cena poskytovatele dle odst. 7.1 tohoto článku smlouvy zahrnuje zejména 

lektorné, manuál a další výukové pomůcky pro všechny účastníky akcí, 

občerstvení a dále náhradu veškerých hotových výdajů spojených s realizací 

vzdělávacích aktivit, jako jsou např. cestovní náklady a náklady na ubytování na 

území České republiky, poštovné, telekomunikační poplatky (připojení 

k internetu a hovory po České republice), administrativní práce, opisy, fotokopie 

atd. Cena je nezávislá na vývoji cen a kursových změnách. 

7.4. Cena je cenou nejvyšší přípustnou a je konečná. Cena může být měněna pouze 

písemným dodatkem k této smlouvě, a to pouze v případě, že po uzavření 

smlouvy a před termínem dokončení služeb podle této smlouvy dojde ke změně 

sazeb DPH (je možná výhradně změna výše DPH). 

7.5. Úhrada ceny bude provedena na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného poskytovatelem. Poskytovatel je povinen vystavit daňový doklad 

(fakturu) vždy do 5. dne v měsíci následujícím po měsíci, v jehož rámci byly 

vzdělávací aktivity realizovány.  



8. Licenční ujednání 

8.1. Výstupy, které vzniknou v průběhu a v souvislosti s poskytováním vzdělávacích 

aktivit, se stávají okamžikem jejich předání objednateli jeho výlučným 

vlastnictvím. Poskytovatel nesmí poskytnout žádný z těchto výstupů třetí straně 

bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

9. Komunikace Smluvních stran 

9.1. Smluvní strany si po uzavření této smlouvy vzájemně sdělí kontaktní údaje 

odpovědných zástupců pro vzájemnou komunikaci v souvislosti s plnění 

předmětu této smlouvy. 

ObjednateI:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Poskytovatel:  Eduscientas, s.r.o. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

10. Doložka o rozhodném právu  

10.1. Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí výlučně právním řádem 

České republiky. 

10.2. Smluvní strany berou na vědomí a uznávají, že v oblastech výslovně 

neupravených touto smlouvou platí ustanovení občanského zákoníku. 

10.3. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících budou 

smluvní strany řešit jednáním. V případě, že nebude možné spor urovnat 

jednáním, bude takový spor rozhodovat na návrh jedné ze smluvních stran 

příslušný soud v České republice. 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

11.2. Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy později ukáže nebo bude určeno 

jako neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, 

neúčinnost, zdánlivost nebo nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, 

neúčinnost, zdánlivost nebo nevynutitelnost Smlouvy jako celku. V takovém 



případě se smluvní strany zavazují bez zbytečného prodlení dodatečně takové 

vadné ustanovení vyjasnit ve smyslu ustanovení § 553 odst. 2 OZ nebo jej 

nahradit po vzájemné dohodě novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu 

povoleném právními předpisy České republiky, odpovídá úmyslu smluvních stran 

v době uzavření této smlouvy. 

11.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran.  

11.4. Tuto smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných číslovaných 

dodatků, opatřených časovým a místním určením a podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran.  

11.5. Smluvní strany stvrzují smlouvu podpisem na důkaz souhlasu s celým jejím 

obsahem. 

 

 

Dne:       Dne: 

 

 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

---------------------------------                                    -------------------------------- 

           Objednatel                Poskytovatel 

 

 

 


